
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от сентября 2019 года № О -И
р.п. Хохольский

Об организации работы 
«Выездного телефона общения»

На основании .плана мероприятий по реализации Стратегии 

государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 

2020 года и в целях профилактики употребления наркотических и 

психоактивных веществ подростками и молодежью, повышения уровня 

правовой культуры и расширения знаний о поведении в экстремальных 

ситуациях учащихся общеобразовательных учреждений района, а также в 

целях проведения профилактических мероприятий в отношении семей и 

несовершеннолетних, находящихся в социально -  опасном положении* 

администрация Хохольского муниципального района постановляет:

1. Утвердить график работы «Выездного телефона общения» на 2019 - 

2020 учебный год (приложение 1).

2. Отделу по образованию, молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района (Золоторева) обеспечить 

выделение транспорта и участие в работе «Выездного телефона общения» 

педагогов — психологов и учителей -  логопедов общеобразовательных 

учреждений и учреждений дошкольного образования согласно прилагаемого 

графика.

3. Рекомендовать БУЗ ВО «Хохольская РБ» (Чернова) организовать 

участие врачей (нарколог, гинеколог, дерматовенеролог) в работе «Выездного



телефона общения» с целью проведения лекториев с обучающим, 

общеобразовательных организаций.

4. КДН и ЗП (Рыбальченко), службе по опеке и попечительству 

(Квасова) принять участие в организации и проведении работы «Выездного 

телефона общения».

5. МКУ «Центр развития образования» (Полухина) разработать 

тематические занятия для учащихся общеобразовательных учреждений 

района в рамках работы «Выездного телефона общения».

6. Рекомендовать отделу МВД России по Хохольскому 

муниципальному району (Морозов), Хохольскому ОГИБДД (Землянухин), 

территориальному отделению Хохольского и Репьевского районов по 

пожарному надзору (Ветров), КУВО «УСЗН Хохольского района» 

(Дорохина), КУ ВО «Хохольский СРЦдН» (Каплун) направить своих 

сотрудников для участия в работе «Выездного телефона общения».

7. Финансовому отделу администрации Хохольского муниципального 

района (Гончаров) выделить отделу по образованию, молодежной политике и 

спорту денежные средства в сумме 6806,9 руб. (шесть тысяч восемьсот шесть 

руб. 90 коп.) на ГСМ согласно прилагаемой смете расходов за счет средств, 

утвержденных в районном бюджете на 2019, 2020 годы по разделу 

«Образование» (приложение 2).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Хохольского муниципального района 

В. Н. Морозова.



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Хохольского муниципального района 
от£2 сентября 2019г.

ГРАФИК
работы «Выездного телефона общения» 

на 2019 -  2020 уч.год

№п
п

Общеобразовательная организация Дата

1. МКОУ «Архангельская ООШ»
•

26 сентября

2. МКОУ «Оськинская ООШ» 3 октября

3. МКОУ «Яблоченская СОШ» 10 октября

4. МБОУ «Костенская СОШ» 17 октября

5. МКОУ «Новогремяченская СОШ» 24 октября

6. МКОУ «Гремяченская ООШ» 7 ноября

7. МКОУ «Устьевская COUI» 14 ноября

8. МБОУ «Гремяченская СОШ» 21 ноября

9. МБОУ «Орловская СОШ» 28 ноября

10. МКОУ «Семидесятская СОШ» 5 декабря

И. МКОУ «Староникольская СОШ» 12 декабря

12. МБОУ «Хохольская СОШ» 23, 30 января

13. МБОУ «Хохольский лицей» 6, 13 февраля


